
 
PROT.  (vedi segnatura)           Sovizzo, (vedi segnatura) 
 

Al personale docente e ATA  
dell’Istituto Comprensivo di Sovizzo 

Al D.S.G.A  
LORO SEDI 

 
Al servizio di hosting dell’Istituto  

 

OGGETTO: Disposizioni per la ripresa delle attività dal 2 marzo 2020. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il DPCM del 1 marzo 2020; 

VISTA la nota Prot. 22156/2020 del 29 febbraio 2020 emanata dal Direttore 
Sanitario dell’Azienda ULSS n. 8 Berica; 

PRESO ATTO della sospensione dei servizi educativi e delle attività didattiche nelle 
scuole dell’Istituto sino all’8 marzo 2020; 

PRESO ATTO che trattasi di sospensione e non di chiusura del servizio. 

PRESO ATTO della necessità di contrastare e contenere il diffondersi del virus 
COVID-19 

RAVVISATA la necessità di evitare anche all’interno dell’Istituto scolastico gli 
assembramenti di persone; 

 

DISPONE 

A. Personale ATA 

- Nella settimana dal 2 al 8 marzo l’orario di servizio del personale ATA sarà quello previsto nei casi 
di sospensione dell’attività didattiche: tutto il personale con orario a tempo pieno sarà in servizio 
con orario 7.30 - 14.42; il personale con orario ridotto inizierà alle 7.30 e svolgerà quindi la 
proporzionale riduzione dell’orario terminando quindi in anticipo rispetto alle 14.42; 

- I collaboratori scolastici saranno prioritariamente impegnati nella sanificazione degli ambienti 
provvedendovi come di seguito dettagliato: 

- Aerazione prolungata dei locali (almeno 1 ora); 
- Utilizzo dei guanti in gomma durante le operazioni di pulizia; 
- Pulizia accurata di tutte le superfici con comune detergente e successiva disinfezione con 

soluzione di ipoclorito di sodio 0,1% (comune candeggina). Il disinfettante deve rimanere 
sulla superficie almeno 10 minuti; 

- Accurato lavaggio delle mani prima e dopo la pulizia. 
- I collaboratori scolastici adotteranno le medesime misure nella sanificazione di arredi (banchi, 

sedie, cattedre, scrivanie degli uffici ecc) e di altre superfici (maniglie di porte, finestre ecc..) 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050 SOVIZZO (prov. Vicenza) 
Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX: 0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242 COD. MECC. VIIC83700N 
http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it - PEC:      VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
21

 -
 0

1/
03

/2
02

0 
- 

V
III

 -
 U



- L’attività di sanificazione avrà inizio dagli uffici di segreteria e Presidenza e successivamente 
interesserà gli altri locali dei plessi. 

- Nei plessi dell’istituto, e negli uffici dell’amministrazione, i collaboratori scolastici esporranno 
presso le portinerie e gli ambienti aperti al pubblico le informazioni sulle misure di prevenzione 
rese note dal Ministero della salute di cui all’Allegato 1. 

- Garantiranno che siano messe a disposizione soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani. 
- I collaboratori scolastici presteranno particolare cura nell’assicurare che siano sempre disponibili 

sapone e carta nei servizi igienici. 
- Il Direttore S.G.A. vigilerà sull’operato dei collaboratori scolastici assicurando che siano sempre   

disponibili i prodotti per l’igiene e la pulizia. 

B. Personale Docente 
- L’incontro di Collegio docenti unitario previsto per il giorno 2 marzo 2020 è aggiornato a data da 

destinarsi. 
- L’incontro di programmazione didattica settimanale dei docenti della Primaria non avrà luogo nella 

settimana dal 2 al 8 marzo 2020. 
- Ogni incontro collegiale previsto nella settimana dal 2 al 8 marzo 2020 è sospeso. 

C. Per tutto il Personale (docenti e ATA) 
- Tutti sono tenuti a prendere visione dell'Allegato 2 sui 10 comportamenti da seguire e a rispettare 

le fondamentali norme igieniche. 
- Chiunque abbia fatto ingresso in Italia, a partire dal quattordicesimo giorno antecedente la data 

del 1 marzo 2020, dopo aver soggiornato in zone a rischio epidemiologico, come identificate 
dall’Organizzazione Mondiale della Sanità, o sia transitato o abbia sostato nei Comuni di cui 
all’allegato 1 del DPCM del 1 marzo 2020, deve comunicare tale circostanza al proprio medico di 
medicina generale; in mancanza, la comunicazione deve essere fatta ai servizi di sanità pubblica 
territorialmente competenti. 

D. Ulteriore disposizione 

Per quanto qui non previsto si rinvia al DPCM del 1 marzo 2020 

INFORMA 

A. La riammissione a scuola per assenze dovute a malattia infettiva soggetta a notifica obbligatoria, 
di durata superiore a cinque giorni, avviene fino alla data del 15 marzo 2020, dietro presentazione 
di certificato medico, anche in deroga alle disposizioni vigenti. 

B. I viaggi d’istruzione, le visite guidate e le uscite didattiche comunque denominate programmate 
dalla scrivente istituzione scolastica sono sospese fino alla data del 15 marzo 2020. 

Avverso al presente dispositivo è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Dal Monte Carlo 

 

 

  



ALLEGATO 1 

Misure igieniche: 

a) lavarsi spesso le mani; 

b) evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie acute; 

c) non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani; 

d) coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce; 

e) non prendere farmaci antivirali e antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 

f) pulire le superfici con disinfettanti a base di cloro o alcol; 

g) usare la mascherina solo se si sospetta di essere malato o si assiste persone malate. 

 



Ultimo aggiornamento 24 FEBBRAIO 2020

www.salute.gov.it

NUOVO CORONAVIRUS
Dieci comportamenti da seguire

Hanno aderito: Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, Fimmg, FNOMCeO, Amcli, Anipio, 
Anmdo, Assofarm, Card, Fadoi, FederFarma, Fnopi, Fnopo, Federazione Nazionale Ordini Tsrm Pstrp, Fnovi, Fofi, Simg, Sifo, Sim, Simit, Simpios, SIPMeL, Siti

Lavati spesso le mani con acqua e sapone
o con gel a base alcolica
Evita il contatto ravvicinato con persone
che soffrono di infezioni respiratorie acute
Non toccarti occhi, naso e bocca con le mani
Copri bocca e naso con fazzoletti monouso quando 
starnutisci o tossisci. Se non hai un fazzoletto
usa la piega del gomito
Non prendere farmaci antivirali né antibiotici
senza la prescrizione del medico
Pulisci le superfici con disinfettanti a base
di cloro o alcol
Usa la mascherina solo se sospetti di essere malato
o se assisti persone malate
I prodotti MADE IN CHINA e i pacchi ricevuti
dalla Cina non sono pericolosi
Gli animali da compagnia non diffondono
il nuovo coronavirus
In caso di dubbi non recarti al pronto soccorso, chiama
il tuo medico di famiglia e segui le sue indicazioni

1
2

4

5
6
7
8
9
10

3


